

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ				237.905,46	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				15.869,12	6,67
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	mes	0,70	19.867,89	13.907,52	5,85
01.01.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	40,00	49,04	1.961,60	0,82
01.02	Reforma				222.036,34	93,33
01.02.001	PINTURA				79.462,56	33,41
01.02.001.001	Pintura acrilica em piso cimentado duas demaos	m2	446,02	16,09	7.176,46	3,02
01.02.001.002	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, duas demãos. af_06/2014	m2	308,64	16,03	4.947,50	2,08
01.02.001.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	709,61	41,59	29.512,68	12,41
01.02.001.004	Pintura para interiores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 01	m2	756,44	41,59	31.460,34	13,22
01.02.001.005	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	73,03	43,21	3.155,63	1,33
01.02.001.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	126,84	17,64	2.237,46	0,94
01.02.001.007	Pintura de Gradil Metálico, confeccionado com barras chata 1 1/4" x 3/16", em módulos 16x16cm, ou tijolinho 20x10cm, com 01 demão de tinta anti-corrosiva - zarcão e 02 demãos de esmalte sintético (medir somente uma vez)	m2	24,30	26,96	655,13	0,28
01.02.001.008	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta epoxi fundo óxido de ferro - R1	m2	24,30	13,06	317,36	0,13
01.02.002	ESQUADRIAS				69.321,45	29,13
01.02.002.001	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	12,00	704,23	8.450,76	3,55
01.02.002.002	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	6,00	876,24	5.257,44	2,21
01.02.002.003	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 1,80 x 2,10 m, 2 folhas, c/ visor, tipo vai-vem, inclusive batentes e ferragens, exceto vidros	un	1,00	1.837,50	1.837,50	0,77
01.02.002.004	Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	3,78	599,21	2.265,01	0,95
01.02.002.005	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 1,60 x 2,10 m, 2 folhas, com visor(30x30cm), tipo vai-vem, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1.387,62	1.387,62	0,58
01.02.002.006	Porta em aço, em chapa galvanizada nº24, raiada, de enrolar	m2	138,87	226,68	31.479,05	13,23
01.02.002.007	Portão de ferro de abrir, quadro em tubo de aço galv.1 1/2", barra quadrada 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças e e ferrolho	m2	12,15	333,28	4.049,35	1,70
01.02.002.008	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B,tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	7,83	381,09	2.983,93	1,25
01.02.002.009		un	1,00	2.834,96	2.834,96	1,19

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Porta frigorífica 2,0 x 1,0 x 0,10 em aço inox 430 AISI430/450 c/ núcleo isolante em PUR (poliuretano injetado) c/ retardante a chama classe R1 c/ isolamento para congelados #80mm					
01.02.002.010	Tela moeda em aço inox, furo d=10mm, esp=2mm	m2	13,50	235,82	3.183,57	1,34
01.02.002.011	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. exclusive alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	1,60	220,31	352,50	0,15
01.02.002.012	Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive portão	m2	1,98	200,07	396,14	0,17
01.02.002.013	Verga pré-moldada para janelas com até 1,5 m de vão. af_03/2016	m	47,40	47,05	2.230,17	0,94
01.02.002.014	Verga pré-moldada para portas com até 1,5 m de vão. af_03/2016	m	13,60	34,73	472,33	0,20
01.02.002.015	Verga pré-moldada para portas com mais de 1,5 m de vão. af_03/2016	m	19,90	59,47	1.183,45	0,50
01.02.002.016	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 50 x 50cm	m2	7,75	123,57	957,67	0,40
01.02.003	JARDINAGEM				673,69	0,28
01.02.003.001	Aterro com argila para jardim (paisagismo)	m3	8,51	51,85	441,24	0,19
01.02.003.002	Aplicação de adubo em solo. af_05/2018	m2	11,35	2,72	30,87	0,01
01.02.003.003	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	11,35	17,76	201,58	0,08
01.02.004	DIVERSOS				72.578,64	30,51
01.02.004.001	Corrimão em tubo ferro galvanizado, barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barras inferiores h=0,23m e 0,10m, curvas de aço carbono, inclusive as verticais de apoio com diam= 1.1/2"	m	51,28	166,90	8.558,63	3,60
01.02.004.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.957,34	1.957,34	0,82
01.02.004.003	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=70cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	6,00	217,56	1.305,36	0,55
01.02.004.004	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	12,00	202,04	2.424,48	1,02
01.02.004.005	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	12,00	231,55	2.778,60	1,17
01.02.004.006	Plataforma elevatória Vertical Modelo Sofity, port. neces. especiais, 02 paradas, dim. cabina 900x1400x1300mm, p/ 01 cadeirante e 01 acompanhante em chapa de ferro pintado, c/ 01 entrada, vel. 06m/min, percurso 3,0m, da RD Mont Elevadores ou similar	un	1,00	42.668,55	42.668,55	17,93
01.02.004.007	Guarda-corpo h = 1,10m e Corrimão em tubo ferro galvanizado, barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, diam= 1.1/2", barras verticais d=3/4" a cada 0,11m, curvas de aço carbono. Rev 02	m	43,19	192,08	8.295,94	3,49
01.02.004.008	Limpeza geral	m2	2.048,99	2,24	4.589,74	1,93
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	237.905,46
(duzentos e trinta e sete mil, novecentos e cinco reais e quarenta e seis centavos)						